
P R O G R A M 
Z A M Ě S T N A N E C K ÝC H 
A KC I Í  2 0 2 0

W W W. I N V E S T. L O R E A L . C O M

ŘÍKÁM
JÁ

ANO!

OD  
17.  
ZÁŘÍ  
DO  
2.  
ŘÍJNA  
2020



4
6

9
10

11

3
OBSAH

PODMÍNKY  
PRO ÚČAST 

ČASOVÝ  
HARMONOGRAM  

NABÍDKY

ÚČAST V PROGRAMU 
VLASTNICTVÍ 

ZAMĚSTNANECKÝCH AKCIÍ 

PROGRAM 
ZAMĚSTNANECKÝCH  

AKCIÍ 2020

L’ORÉAL VE ZKRATCE

PROSLOV  
JEAN-PAULA AGONA



Vážení zaměstnanci,

v roce 2018 jsme vám poprvé v naší historii nabídli možnost 
stát se akcionáři společnosti L’Oréal1, a sice koupí akcií Skupiny 
za zvýhodněných podmínek.

Tento zaměstnanecký akciový program se setkal s velkým 
ohlasem. Operace se zúčastnilo a akcie upsalo téměř 20 000 
z vás z 52 zemí, což svědčí o vaší důvěře v budoucnost Skupiny. 
A za to vám chci poděkovat.

Letos bychom vás rádi opět přizvali k účasti na úspěchu a 
prosperitě společnosti L’Oréal a nabídli vám účast v dalším 
zaměstnaneckém akciovém programu. Je to nový způsob, jak 
vám umožnit, pokud se tak rozhodnete, podílet se na vývoji 
společnosti a na jejím strategickém programu. Všichni jsme 
se spojili za účelem uskutečnění této jedinečné a jasné mise: 
Krása dostupná všem. A na trhu, který se neustále vyvíjí, 
se můžeme současně spolehnout na naše základy, které 
představují extrémně solidní výhody, na kreativitu a excelenci 
našich týmů po celém světě i na naši schopnost neustálého 
znovuobjevování, díky nimž se náš úspěch zapíše do dějin a 
přetrvá.

Nový program opět potvrzuje naši ambici všechny ještě více 
sjednotit s budoucností společnosti L’Oréal. Protože jste to 
vy, kdo každý den a všude na světě přispívá k transformaci 
společnosti na společnost L’Oréal více digitální, odpovědnější, 
udržitelnější, flexibilnější.

Doufám, že tato nabídka bude mít u vás všech opět úspěch.

Děkuji vám za vaše nasazení a vaši důvěru.

JEAN-PAUL AGON

Generální ředitel společnosti

P R O S L O V  J E A N - PA U L A  A G O N A

1 Prostřednictvím fondu FCPE „L’Oréal Employee Share Plan Relais 2020“.

3



ZAMĚSTNANECKÝ AKCIOVÝ PROGRAM

2 „Další“ zahrnuje hygienické výrobky a obrat amerických distributorů značek, které Skupina nevlastní.

L’ORÉAL, SVĚTOVÝ LÍDR NA  
TRHU S KOSMETIKOU

ROZDĚLENÍ OBRATU ZA ROK 2019
(V PROCENTECH)

 

Je tomu již sto let, co se společnost L’Oréal 
věnuje svému jedinému poslání, kterým je 
krása a kosmetika. Na trhu s kosmetikou 
jsme světovým lídrem. Krása a kosmetika jsou 
podstatou bytí Skupiny. Napomáhají lidem 
získat sebevědomí, být šťastnější, otevřít se 
ostatním a být spokojenější, a to na osobní i 
kolektivní úrovni.
Skupina drží krok se všemi kosmetickými trendy 
po celém světě, přičemž se opírá o mezinárodní 
portfolio čítající celkem 36 různých a vzájemně 
se doplňujících značek.
Díky zastoupení ve všech distribučních kanálech 
a díky činnosti 88 000 zaměstnanců ve 
světovém měřítku společnost L’Oréal dosáhla v 
roce 2019 obratu 29,87 miliard eur.

KLÍČOVÁ ČÍSLA ZA ROK 2019

4

1. VÝROBCE 
KOSMETIKY NA 

SVĚTĚ

ROZPOČET NA  
VÝVOJ A VÝZKUM  
985 MIL. € ROČNĚ

36 VZÁJEMNĚ SE 
DOPLŇUJÍCÍCH 

ZNAČEK

88 000 
ZAMĚSTNANCŮ

PŮSOBNOST  
VE 150 ZEMÍCH

OBRAT 
 29,87 MILIARD 

EUR

42,7% Produkty široké distribuce
36,9% L’Oréal Luxe
11,5% Profesionální produkty
8,9% Aktivní kosmetika

PODLE DIVIZE PODLE ZEMĚPISNÉ  
OBLASTI
27,7% Západní Evropa
25,3% Severní Amerika
47% Nové trhy
Z toho:  32,3% Asie, Tichomoří
                    6,0 % Jižní Amerika   
                    6,4% Východní Evropa 
                    2,3% Afrika, Střední Východ

35,0%  Péče o pleť  
(a opalovací krémy)

26,3% Make-up
14,9% Péče o vlasy
10,1% Barvení vlasů
9,3% Parfémy
4,4% Další2

PODLE OBORU

42,7%

27,7%

25,3%

47%

36,9%

11,5%

8,9%

L’ORÉAL 
VE ZKRATCE

 35%

26,3%

14,9%

10,1%

9,3%

4,4%



ZAMĚSTNANECKÝ AKCIOVÝ PROGRAM ZAMĚSTNANECKÝ AKCIOVÝ PROGRAM

Upozornění: Předchozí výkonnost nezaručuje budoucí výkonnost.
L’Oréal periodicky vydává na svých webových stránkách (www.loreal-finance.com) 
informační dokumenty zejména z finanční sféry. Tyto dokumenty obsahují důležité 
informace, které jsou zaměřeny zejména na činnost společnosti, její strategii a cíle, 
na faktory rizik, kterým je společnost vystavena, a v neposlední řadě i na její finanční 
výsledky.

Growth: Thomson Reuters Datastream

VÝVOJ KURZU AKCIE SPOLEČNOSTI L’ORÉAL 
V € V OBDOBÍ 2009 AŽ 2019 (31. 12. 2019)

VÝVOJ OBRATU OD ROKU 
2009 DO ROKU 2019  
V MILIARDÁCH EUR 

VÝVOJ HODNOTY DIVIDENDY  
V € V OBDOBÍ 2009 AŽ 2019    

L’Oréal

CAC 40 (rebased na L'Oreal)

CAC 40
62,30 €

L’Oréal
62,30 €

L’Oréal: 264 €

CAC 40: 115,74 €

Podíl na zisku odpovídá části čistého zisku Skupi-
ny, který́ je rozdělen mezi akcionáře. Podíl na zisku 
není přidělován automaticky, je výsledkem rozhodnutí  
valné hromady.

2009        2010       2011       2012       2013       2014       2015       2016       2017       2018       2019

1,50 €
1,80 €

2,00 €

2,30 €
2,50 €

2,70 €

3,10 €

3,30 €

3,55 €

3,85 € 3,85 €

2009       2010       2011      2012      2013      2014      2015      2016      2017      2018      2019

4 

3 

2 

1

250

200

150

100

50

0

29 873 

26 937

26 024

25 837

25 257

22 532

22 124

21 638

20 343

19 496

17 473

2019

2018

2017

2016

2015

2014

2013

2012

2011

2010

2009

 

35,0%  Péče o pleť  
(a opalovací krémy)

26,3% Make-up
14,9% Péče o vlasy
10,1% Barvení vlasů
9,3% Parfémy
4,4% Další2

5



3  Reléový fond se spojí s podnikovým investičním fondem (FCPE) „L’Oréal Employee Share Plan“, jakmile dojde k schválení ze strany dozorčí rady a ze strany fran-
couzského úřadu pro kontrolu finančních trhů (AMF). Do fondu FCPE „L’Oréal Employee Share Plan“ se investuje pomocí akcií L’Oréal. Proto doporučujeme upisova-
telům vyhodnotit nezbytnost diverzifikovat úspory. Mají povinnost seznámit se s dokumentem s klíčovými informacemi pro investory („DICI“) fondu FCPE „L’Oréal 
Employee Share Plan“.

4 Viz stanovy podnikového investičního fondu.

INVESTICE DO AKCIÍ SPOLEČNOSTI L’ORÉAL PROSTŘEDNICTVÍM PODNIKOVÉHO 
INVESTIČNÍHO FONDU FCPE V RÁMCI ZAMĚSTNANECKÉHO AKCIOVÉHO  
PROGRAMU 

JAK SPRÁVNĚ POROZUMĚT ZAMĚSTNANECKÉMU 
AKCIOVÉMU PROGRAMU 

V rámci tohoto zaměstnaneckého akciového pro-
gramu společnosti L’Oréal je možné zakoupit akcie 
společnosti L’Oréal za zvýhodněných podmínek 
prostřednictvím podnikového investičního fondu 
(FCPE) „L’Oréal Employee Share Plan Relais 2020“. 
Cílem tohoto reléového fondu je získat upisování 
zaměstnanců a ve výsledku dosáhnout navýšení 
kapitálu prostřednictvím fondu FCPE „L’Oréal Em-
ployee Share Plan“3. Po sloučení těchto dvou fondů 
budete vlastnit podíly ve fondu FCPE „L’Oréal Em-
ployee Share Plan“.

VÝHODA 1 VÝHODA 2

Fond „L’Oréal Employee Share Plan“ je kolek-
tivní investiční prostředek, který je vyhrazen pro 
zaměstnance Skupiny, kteří si přejí investovat do 
akcií společnosti L’Oréal. Každý zaměstnanec ob-
drží daný počet podílových jednotek podnikového 
investičního fondu, který je určen výší jeho investice.
O kontrolu správy podnikového investičního fondu4  
se stará dozorčí rada, která je tvořena zaměstnanci 
a zástupci společnosti L’Oréal.

20% SLEVA PŘÍSPĚVEK  
ZAMĚSTNAVATELE  

AŽ 4 AKCIEJako zaměstnanci máte v rámci 
programu nárok na 20 % slevu z 
upisovací ceny ve srovnání s referenční 
cenou. Máte tedy právo na takzvanou 
srážku ze základní hodnoty.

Upisovací cena akcie společnosti 
L’Oréal bude stanovena 14. září 2020 a 
bude se rovnat referenční ceně snížené 
o slevu 20 %. Referenční cena je průměr 
otevíracích cen akcií společnosti L’Oréal 
na burze, které byly zaznamenány v 
období od 17. srpna do 11. září 2020, a 
bude stanovena 14. září 2020.

Společnost L’Oréal doplní vámi upsané 
akcie dalšími akciemi L’Oréal, přičemž 
maximum jsou 4 akcie. Máte tedy právo 
na tzv. příspěvek zaměstnavatele.

Akcie nabízené v rámci příspěvku 
zaměstnavatele obdržíte na konci 
blokačního období (lock-up period), tedy 
kolem 3. listopadu 2025. Tyto zdarma 
nabyté akcie obdržíte za předpokladu, 
že jste zaměstnancem Skupiny L’Oréal 
k tomuto datu (výjimečné případy jsou 
uvedeny v sekci „Lokální dodatek“). 

6

ZAMĚSTNANECKÝ AKCIOVÝ PROGRAM

Použijte on-line   
SIMULÁTOR NA

www.invest.loreal.com 
pro výpočet výše své 
investice



* Prostřednictvím fondu FCPE.
** Maximální příspěvek zaměstnavatele jsou 4 akcie společnosti L’Oréal. Při koupi 10 a více akcií je příspěvek zaměstnavatele maximálně 4 akcie.
5 S výhradou podmínky vaší přítomnosti ve společnosti. 
6 Mimo zdanění a dividendy.

PRAVIDLA PRO PŘÍSPĚVEK ZAMĚSTNAVATELE

HODNOTA VAŠÍ INVESTICE SE VYVÍJÍ V ZÁVISLOSTI NA VÝVOJI CEN AKCIÍ 
SPOLEČNOSTI L’OREAL

PŘÍKLAD: ZA KOUPI 3 AKCIÍ

Pokud si zakoupíte*  
v roce 2020:

V roce 2020  
zaplatíte:

V roce 2020 zaplatíte
3 X 200 € = 600 €

L’Oréal vám v roce 2025 daruje 
2 X 250 € = 500 €

Celková hodnota vaší  
investice v roce 2025  

(3+2) X  250 € = 1 250 €

1 akcii

600 €

2 akcie1 akcii

klesla o 15 % ve srovnání s referenční cenou  
212,50 €

je stejná jako referenční cena, která činí  
250 €

vzrostla o 15 % ve srovnání s referenční cenou  
287,50 €

1 akcii2 akcie 3 akcie
3 akcie 5 akcií
4 akcie 6 akcií
5 akcií 7 akcií
6 akcií 8 akcií
7 akcií 10 akcií
8 akcií 11 akcií
9 akcií 12 akcií

10 akcií 14 akcií

2 akcie
2 akcie

2 akcie
2 akcie
3 akcie

3 akcie
3 akcie
4 akcie

CELKOVÁ HODNOTA vaší
investice v roce 2025:

Hodnota vaší investice 
v roce 20256

V roce 2025 obdržíte od L’Oréalu 
 jako příspěvek zaměstnavatele**:

Pokud cena akcií L’OREAL  
na trhu ke dni 3. listopadu 2025

Za tohoto předpokladu a bude-li referenční cena jedné akcie L’Oréal činit 250 €, přičemž kupní cena akcie bude 
250 € minus 20% sleva = 200 €, zaplatíte za 3 zakoupené akcie L’Oréal celkem 600 €.

Pokud bude cena akcií L’Oréal ke dni 3. října 2025 opět 250 €, bude hodnota vaší investice v roce 2025 1 250 €.

Počet akcií, které můžete zakoupit, je omezen na 50 akcií (kromě případu nadměrného upisování).

+

+

+

=

=

=

=

V ROCE 2020 ZAKOUPÍTE   
3 AKCIE

V ROCE 2025 DOSTANETE5  
2 AKCIE OD SPOLEČNOSTI 

L’ORÉAL

COŽ ZVÝŠÍ VAŠI CELKOVOU  
INVESTICI V ROCE 2025 NA 5 AKCIÍ. 

1 062,50 €

1 250,- €

1 437,50 €

7

ZAMĚSTNANECKÝ AKCIOVÝ PROGRAMZAMĚSTNANECKÝ AKCIOVÝ PROGRAM



7 Dividendy nemusí být získány a závisejí na zisku Skupiny. O jejich nabytí se rozhoduje v průběhu valné hromady.
8 Poplatky za vedení účtu uhradí zaměstnanci, kteří ze Skupiny odejdou.

HLASOVACÍ PRÁVA SOUVISEJÍCÍ S VAŠIMI AKCIEMI

USNADNĚNÍ PLATEB PRO UPSÁNÍ AKCIÍ 

ZISK Z PŘÍPADNÝCH DIVIDEND 

USNADNĚNÍ  
PLATEB PRO 

UPSÁNÍ AKCIÍ

Hlasovací práva spojená s vašimi akciemi jsou uplatněna dozorčí radou podnikového inves-
tičního fondu „L’Oréal Employee Share Plan“ během valné hromady, která jedná na váš účet.

Podmínky plateb naleznete v doplňkovém dokumentu, který si můžete stáhnout na  
www.invest.loreal.com.

Případné dividendy poskytnuté7 společností L’Oréal budou automaticky znovu investovány 
do podnikového investičního fondu, čímž se zvýší hodnota vašich podílových jednotek. Po 
uplynutí dvou let vlastnictví nominálních akcií skrze podnikový investiční fond budou tyto 
dividendy navýšeny o 10 %.

Poplatky za vedení účtu hradí společnost L’Oréal8.

FINANČNÍ VÝHODY

8

ZAMĚSTNANECKÝ AKCIOVÝ PROGRAM



Vaše investice sleduje vývoj cen akcií 
L’Oréal, a to jak směrem nahoru, tak i dolů. 
Podléhá tedy riziku finančních ztrát.
V této návaznosti se může stát, že částka, 
kterou získáte na konci období, bude nižší 
než původně investovaná částka.
Fondy „L’Oréal Employee Share Plan“ jsou 
investované do akcií společnosti L’Oréal, 
z tohoto důvodu doporučujeme vaše 
investice diverzifikovat tak, abyste co 
nejvíce snížili riziko ztrát.

 

Po uplynutí 5 let blokovacího období:
-  budete mít možnost uložit svá aktiva do 

podnikového investičního fondu (FCPE) 
„L’Oréal Employee Share Plan“ na dobu 
dle vašeho přání, anebo 

-  můžete požádat o jejich částečné či úpl-
né vyplacení.

VAŠE INVESTICE PODLÉHÁ VÝVOJI 
KURZU AKCIÍ

VAŠE INVESTICE JE BLOKOVÁNA 
PO DOBU 5 LET

Vaše investice je blokována až do  
3. listopadu 2025 (pokud nebude povoleno 
předčasné uvolnění, více informací naleznete 
v dokumentu „Lokální dodatek“).

Zdarma nabyté akcie obdržíte od společnosti 
na konci blokovacího období, tedy k datu 
3. října 2025, za předpokladu, že jste 
zaměstnancem Skupiny L’Oréal k tomuto 
datu (výjimečné případy jsou uvedeny v 
dokumentu „Lokální dodatek“).

POZNÁMKA

Akcie společnosti L’Oréal jsou kótovány v eurech na pařížské burze. Hodnota vaší 
investice během období jejího trvání kolísá v závislosti na směnném kurzu mezi 
eurem a vaší měnou. Pokud je euro silnější než vaše měna, hodnota akcií ve vaší 
měně poroste. Naopak pokud je euro slabší než vaše měna, hodnota akcií ve vaší 
měně klesne.

ÚČAST V ZAMĚSTNANCEKÉM  
AKCIOVÉM PROGRAMU, 

DLOUHODOBÁ INVESTICE

Než se rozhodnete do tohoto programu 
investovat, pročtěte si poslední výroční 
a pololetní zprávy o hospodaření Sku-
piny L’Oréal. Tyto dokumenty obsahují 
důležité informace týkající se Skupiny, 
její strategie, výkonnosti a finanční si-
tuace.
Informace obsažené v této brožuře mají 
informativní charakter a nejsou v žád-
ném případě koncipovány jako finanční 
nebo investiční poradenství ze strany 
společnosti L’Oréal. Vaše rozhodnutí 
účastnit se tohoto programu je svobo-
dné a naprosto soukromé.

INVESTICE DO AKCIÍ SPOLEČNOSTI 
L’ORÉAL JE OSOBNÍ ROZHODNUTÍ

9

ZAMĚSTNANECKÝ AKCIOVÝ PROGRAMZAMĚSTNANECKÝ AKCIOVÝ PROGRAM



9 Hrubá roční mzda zahrnuje pevnou a variabilní mzdu a veškeré prémie, které byly nebo budou vyplaceny v průběhu daného roku.

PODMÍNKY   
 UPISOVÁNÍ

KDO SE MŮŽE PROGRAMU ZÚČASTNIT?

Všichni zaměstnanci, kteří působí déle než  
24 měsíců v jedné ze společností Skupiny L’Oréal 
zapojených do zaměstnaneckého akciového 
programu, k datu 2. října 2020, a kteří v nich 
působí i poslední den období určeného k 
upisování, tedy 2. října 2020.

KOLIK INVESTOVAT?

• Minimum: jedna akcie L’Oréal. 
•  Maximum: 50 akcií L’Oréal v max. hodnotě  

25 % z vaší hrubé roční mzdy za rok 20209. Tato 
částka se může snížit v případě nadměrného 
upisování.

Na konci upisovacího období bude vaše volba 
definitivní a žádné změny již nebudou možné.

JAK INVESTOVAT?
AKCIE JE MOŽNÉ UPSAT JEN  

NĚKOLIKA KLIKNUTÍMI:

NAVŠTIVTE WEBOVÉ STRÁNKY 
 WWW.INVEST.LOREAL.COM 

1

2
KLIKNĚTE NA TLAČÍTKO 

„UPSAT“

3
PŘIHLASTE SE POMOCÍ UŽIVATELSKÉHO  

JMÉNA A HESLA, KTERÉ VÁM BYLY ZASLÁNY  
(E-MAILEM NEBO POŠTOU DOMŮ) 

4
VYPLŇTE FORMULÁŘ 

PRO UPSÁNÍ AKCIÍ 

5
NEZAPOMEŇTE POTVRDIT 

UPSANÉ AKCIE

NA JEDNOHO ZAMĚSTNANCE JE POVOLENA JEN 
JEDNA ŽÁDOST O UPSÁNÍ.

CO SE STANE V PŘÍPADĚ  
NADMĚRNÉHO UPISOVÁNÍ?

Pokud je počet požadovaných akcií vyšší než 
počet akcií nabízených v rámci zaměstnaneckého 
akciového programu, bude nejvyšší hodnota 
úpisů (včetně darovaných akcií) snížena na 
hodnotu cenných papírů tohoto programu.

Tato úprava bude provedena před konečným 
přidělením a před úhradou akciemi.

10

ZAMĚSTNANECKÝ AKCIOVÝ PROGRAM

Můžete využít   
SIMULÁTOR na

www.invest.loreal.com 



14

4

17-2

14. ZÁŘÍ 2020 

4. LISTOPADU  
2025 

OD 17. ZÁŘÍ  
DO 2. ŘÍJNA  

2020  

STANOVENÍ UPISOVACÍ  
CENY A SMĚNNÉHO  
KURZU  

Tyto informace vám budou 
sděleny prostřednictvím 
webových stránek  
www.invest.loreal.com, 
elektronickou poštou a 
vývěskou.  

Zaregistrujte se již dnes do modulu 
„E-mailové upozornění“ na odkazu 
www.invest.loreal.com pro zasílání 
zpráv e-mailem.

UPISOVACÍ  
OBDOBÍ 

Během tohoto období je 
možné akcie upisovat na we-

bových stránkách  
www.invest.loreal.com 

kliknutím na tlačítko „Upsat“.

(23:59 – UTC+1)

DATUM VÝBĚRU AKTIV 
 (PO UPLYNUTÍ 5LETÉHO  
BLOKOVACÍHO OBDOBÍ)

požádat o proplacení aktiv,

uchování aktiv v podnikovém 
investičním fondu (FCPE) „L’Oréal 
Employee Share Plan“.

K tomuto datu se můžete 
rozhodnout, zda si přejete:

ČASOVÝ  
HARMONOGRAM 
NABÍDKY

Upozornění pro „U.S. Person“: Podnikový investiční fond nabízený v rámci tohoto programu není otevřený pro upisování pro osoby s pobytem na území 
Spojených států amerických. Další informace najdete ve stanovách a v dokumentu s klíčovými informacemi pro investory podnikového investičního fondu 
„L’Oréal Employee Share Plan“.

11

3
3. LISTOPADU 
2020  

NAVÝŠENÍ KAPITÁLU A  
DORUČENÍ PODÍLOVÝCH  
JEDNOTEK

Do několika týdnů po  
dokončení úpisů obdržíte 
potvrzení o upsání.

ZAMĚSTNANECKÝ AKCIOVÝ PROGRAM



W W W. I N V E S T. L O R E A L . C O M

B
R

O
_F

C
P

E
_H

Z
E

_C
Z

E
_C

Z
20

 : 
Fo

to
gr

afi
e 

kr
ed

it
y:

 S
hu

tt
er

st
oc

k 
- 

G
et

ty
Im

ag
es


